8

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.10.2013                                                                                       № 514                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на возмещение расходов управляющей организации
В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 24.12.2012 № 31/180 «О бюджете городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на возмещение расходов управляющей организации в результате предоставления услуг по установке общедомовых приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах.
2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на возмещение расходов управляющей организации в результате предоставления услуг по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов.

3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                 (С.Ю. Болотникова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации, председателя комитета по финансам              В.Н. Панова.

Глава Администрации                                                                      С.М. Драчев

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации ЗАТО Сибирский

от «22»10.2013  № 514
Порядок

предоставления субсидии из бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на возмещение расходов управляющей организации в результате предоставления услуг по установке общедомовых приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах
1. Общие положения

Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на возмещение расходов управляющей организации в результате предоставления услуг по установке общедомовых приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах (далее – Порядок) регламентирует процедуры предоставления субсидии из бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на возмещение фактически произведенных затрат управляющей организацией (далее – Заявитель) по установке приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах в соответствии с реализацией положений Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Категории Заявителей, имеющих право на получение субсидии

Заявителями могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, имеющие право осуществлять деятельность по управлению многоквартирным домом в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Цели, условия и порядок предоставления субсидии
Целью предоставления субсидии являются возмещение фактически произведенных затрат управляющей организации по установке приборов учета энергетических ресурсов в соответствии с реализацией положений Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Объем субсидии определяется исходя из объема стоимости установки приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах в части муниципальной доли в праве собственности на общее имущество в многоквартирном доме.
Субсидии управляющей организации  предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе.

Объем субсидии утверждается ежегодно решением Совета депутатов ЗАТО Сибирский о местном бюджете.

Для получения субсидии Заявитель представляет в Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации городского округа ЗАТО Сибирский (далее – Управление) заявку установленной формы с приложением необходимых документов (приложение  к Порядку) в 2-х экземплярах.

Предоставление субсидии осуществляется Управлением на основании заключенного соглашения о предоставлении субсидии.

Соглашение о предоставлении субсидии должно содержать:

права и обязанности сторон;

предельные объемы субсидии;

условия и порядок перечисления субсидии;

порядок предоставления отчетности;

ответственность за несоблюдение условий соглашения;

порядок и сроки возврата в бюджет городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края суммы субсидии в случаях нарушения условий предоставления субсидии;

порядок и сроки возврата в бюджет городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края остатка субсидии неиспользованной в текущем финансовом году;

порядок расторжения соглашения о предоставлении субсидии.

Субсидия Заявителю перечисляется в пределах доведённых до Управления объёмов финансирования.

4. Порядок возврата субсидии

В случае нарушения Заявителем условий, установленных при
предоставлении субсидии, субсидия подлежит возврату на лицевой счет Управления в сроки и в порядке, определенном в соглашении о предоставлении субсидии.

Возврат остатков субсидии, неиспользованной Заявителем в текущем финансовом году, осуществляется в порядке, предусмотренном соглашением о предоставлении субсидии.

5. Контроль за использованием субсидии

Управление и комитет по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края осуществляют контроль соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии их получателями.

Приложение
к Порядку предоставления

субсидии из бюджета городского округа

 ЗАТО Сибирский Алтайского края

 на возмещение расходов управляющей

 организации в результате предоставления

 услуг по установке приборов учета энергетических

 ресурсов в многоквартирных домах
Форма заявки на предоставление субсидии из бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
Заместителю Главы Администрации,

 начальнику Управления по строительству

 и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации

городского округа ЗАТО Сибирский

Заявка

Прошу предоставить субсидию на возмещение затрат по оснащению общедомовыми приборами учета энергетических ресурсов многоквартирного дома, расположенного по адресу:________________________________________
Сметная стоимость производства работ  _______________________.

Общая площадь помещений многоквартирного дома _____________.

Общая площадь муниципальных помещений в многоквартирном доме, в том числе в процентном отношении к общей площади всех помещений ______________.

Гарантирую целевое использование средств, выделенных на оснащение приборами учета энергетических ресурсов жилых помещений муниципальной собственности.

Приложение:
- копии платежных документов.
Руководитель

     ────────────────────────

(Ф.И.О.)                                                              (Подпись)

     М.П.

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации ЗАТО Сибирский

от «22»10.2013  № 514
Порядок

предоставления субсидии из бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на возмещение расходов управляющей организации в результате предоставления услуг по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов

1. Общие положения

Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на возмещение расходов управляющей организации в результате предоставления услуг по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов (далее – Порядок) регламентирует процедуры предоставления субсидии из бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на возмещение фактически произведенных затрат управляющей организацией (далее – Заявитель) по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов.
2. Категории Заявителей, имеющих право на получение субсидии

Заявителями могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, имеющие право осуществлять деятельность по управлению многоквартирным домом в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Цели, условия и порядок предоставления субсидии

Целью предоставления субсидии являются возмещение фактически произведенных затрат управляющей организации по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов.

Объем субсидии определяется исходя из объема стоимости капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в части муниципальной доли в праве собственности на общее имущество в многоквартирном доме.
Субсидии управляющей организации (далее – Заявителю) предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе.

Объем субсидии утверждается ежегодно решением Совета депутатов ЗАТО Сибирский о местном бюджете.

Для получения субсидии Заявитель представляет в Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации городского округа ЗАТО Сибирский заявку установленной формы с приложением необходимых документов (приложение  к Порядку) в 2-х экземплярах.

Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации городского округа ЗАТО Сибирский (далее по тексту – Управление) на основании заявки и представленных документов, необходимых для заключения соглашения о предоставлении субсидии, осуществляет проверку соответствия составления проектно-сметной документации требованиям законодательства и нормативно-техническим документам и определяет размер субсидий исходя из расчета муниципальной доли в праве собственности на общее имущество в многоквартирном доме.

Предоставление субсидии осуществляется Управлением на основании заключенного соглашения о предоставлении субсидии.

Соглашение о предоставлении субсидии должно содержать:

права и обязанности сторон;

предельные объемы субсидии;

условия и порядок перечисления субсидии;

порядок предоставления отчетности;

ответственность за несоблюдение условий соглашения;

порядок и сроки возврата в бюджет городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края суммы субсидии в случаях нарушения условий предоставления субсидии;

порядок и сроки возврата в бюджет городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края остатка субсидии неиспользованной в текущем финансовом году;

порядок расторжения соглашения о предоставлении субсидии.

Субсидия Заявителю перечисляется в пределах доведённых до Управления объёмов финансирования.

4. Порядок возврата субсидии

В случае нарушения Заявителем условий, установленных при
предоставлении субсидии, субсидия подлежит возврату на лицевой счет Управления в сроки и в порядке, определенном в соглашении о предоставлении субсидии.

Возврат остатков субсидии неиспользованной Заявителем в текущем финансовом году осуществляется в порядке, предусмотренном соглашением о предоставлении субсидии.

5. Контроль за использованием субсидии

Управление и комитет по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края осуществляют контроль соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии их получателями.

Приложение
к Порядку предоставления

субсидии из бюджета городского округа

 ЗАТО Сибирский Алтайского края

 на возмещение расходов управляющей

 организации в результате предоставления

 услуг по капитальному ремонту общего
имущества многоквартирных домов

Форма заявки на предоставление субсидии из бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

Заместителю Главы Администрации,

 начальнику Управления по строительству

 и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации

городского округа ЗАТО Сибирский

Заявка

Прошу предоставить субсидию на капитальный ремонт объекта:

1. Адрес объекта.

2. Элементы общего имущества, подлежащие капитальному ремонту.

3. Сметная стоимость производства капитального ремонта.

4. Общая площадь помещений многоквартирного дома.

5. Общая площадь муниципальных помещений в многоквартирном доме, в том числе в процентном отношении к общей площади всех помещений.

Гарантирую целевое использование средств, выделенных на оснащение приборами учета энергетических ресурсов жилых помещений муниципальной собственности.

Приложение:

- копия протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, проведенного в соответствии с порядком, установленным статьями 45-48 Жилищного кодекса Российской Федерации, содержащего решения по вопросу проведения капитального ремонта общего имущества собственников в многоквартирном доме с указанием объектов общего имущества, видов  и стоимости работ,

- копия проектно-сметной документации,
- копии платежных документов.

    Руководитель

     ────────────────────────

(Ф.И.О.)                                                              (Подпись)

     М.П.

Пояснительная записка

Настоящий проект постановления разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением о местном бюджета и письмом Алтайской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах от 19.06.2013 № 02-09-2013 в связи с изменением бюджетного законодательства.

Утверждаемые порядки регламентирует процедуры,  предоставления субсидии из бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на возмещение фактически произведенных затрат управляющей организацией по ремонту общего имущества многоквартирных домов и установке приборов учета энергетических ресурсов в соответствии с реализацией положений Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».